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Protokół Nr 4/24 

z wyjazdowego posiedzenia Komisji Zdrowia. Rodziny i Bezpieczeństwa 

w dniu 23 września 2024 r. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Środowiskowego Domu Samopomocy w Otwocku, 

przy ul. Pułaskiego 5A, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Rodziny 

i Bezpieczeństwa radnego Jarosława Lecha w godzinach od 1600 do 1710. 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji, oraz Wicestarosta Otwocki – Dariusz 

Olszewski, Dyrektor PCPR w Otwocku - Małgorzata Woźnicka, Dyrektor ŚDS w Otwocku – 

Agnieszka Wieczorek, Dyrektor DPS „WRZOS” w Otwocku – Inga de Abgaro 

Zachariasiewicz, Dyrektor DPS w Otwocku – Katarzyna Zawada, Dyrektor DPS „Anielin” w 

Karczewie – Katarzyna Trzeciak, zgodnie z załączonymi listami obecności. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Funkcjonowanie DPS i  ŚDS na terenie Powiatu Otwockiego. 

3. Sprawy różne. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1  

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa radny Jarosław Lech 

przywitał zebranych i przedstawił zaproszonych gości. Następnie podziękował dyrektor 

Agnieszce Wieczorek za wyrażenie zgody na zorganizowanie posiedzenia Komisji w siedzibie 

Środowiskowego Domu Samopomocy.  

Po przedstawieniu dzisiejszego porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji zapytał 

czy Radni zgłaszają uwagi lub wnioski. 

Radni nie zgłosili wniosków i uwag. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Komisji Jarosław Lech zwrócił się do dyrektorów o zaprezentowanie 

działalności poszczególnych jednostek. 

Głos zabrała dyrektor ŚDS Agnieszka Wieczorek i powiedziała, że w przyszłym roku 

placówka będzie obchodziła 20-lecie swojego istnienia. ŚDS jest placówką wsparcia dziennego 

Typu A, dla 40 dorosłych osób chorujących psychicznie oraz  będących w kryzysach 

psychicznych. Liczbę uczestników można zwiększyć  o 20%, bo tak stanowi Statut. Obecnie 

jest 43 uczestników, skierowanych na podstawie decyzji administracyjnych wydanych przez 

PCPR. 
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Dyrektor Agnieszka Wieczorek przedstawiła strukturę zatrudnienia  

i informację o współpracy z innymi poradniami. Zapoznała Komisję z ramowym dziennym 

planem zajęć i szeroko pojętej edukacji oraz zwróciła uwagę na duże zapotrzebowanie 

na ośrodki zajmujące się osobami z problemami psychicznymi. 

Dyrektor ŚDS  poinformowała, że realizuje we współpracy z Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Otwocku oraz Domem Pomocy Społecznej „Anielin” zadanie 

pn. „Centrum Wsparcia Psychicznego – pilotaż współfinansowany ze środków Samorządu 

Województwa Mazowieckiego” mające na celu szerzenie wiedzy na temat profilaktyki chorób 

i kryzysów psychicznych oraz możliwościach pomocy osobom w kryzysie. W ramach tego 

zadania działa w każdy poniedziałek od 16.00 do 18.00 nieodpłatny punkt konsultacyjny dla 

mieszkańców Powiatu Otwockiego, gdzie porad udziela psycholog, psychoterapeuta.  

Powyższy projekt kończy się 31 października 2024 r.  

Dyrektor Agnieszka Wieczorek podkreśliła, że warto byłoby kontynuować to działanie 

z uwagi na duże zainteresowanie i zapotrzebowanie. Następnie zaprosiła do udziału  

w Powiatowych Obchodach Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego w dniu 9 października 

2024 r. 

Głos zabrała Dyrektor Katarzyna Zawada i poinformowała, że Dom Pomocy Społecznej  

w Otwocku przy ul. Konopnickiej jest placówką całodobową, ma 38 miejsc. Placówka 

funkcjonuje  

w oparciu o ustawę o pomocy społecznej. Następnie przedstawiła dzienny rozkład zajęć w DPS 

oraz działania w kierunku współpracy z podmiotami zewnętrznymi dla realizacji rozpoczętych  

i prowadzonych remontów w placówce. 

 Głos zabrała dyrektor Katarzyna Trzeciak i powiedziała, że od 1,5  roku jest dyrektorem 

DPS „Anielin”. W placówce przebywa 20 osób z zaburzeniami  psychicznymi, zatrudnionych 

jest 27 osób. Koszt utrzymania jednej osoby wynosi 8 tys. zł. i ta kwota pokrywa 

zapotrzebowanie. Placówka nawiązała współpracę z Fundacją Św. Mikołaja i Biedronką. 

Dyrektor poinformowała, że DPS Anielin złożył wniosek o termomodernizację. 

 Dyrektor PCPR Małgorzata Woźnicka dodała, że dyrektor Katarzyna Trzeciak  jest 

fachowcem w dziedzinie  pozyskiwania środków unijnych.  W związku z tymi możliwościami 

jest to świetny czas  dla DPS-ów. 

 Głos zabrała dyrektor  Inga de Abgaro Zachariasiewicz i powiedziała, że DPS „Wrzos” 

jest placówką dla osób starszych. Wszyscy podopieczni kierowani są przez PCPR. Koszty 
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pokrywa gmina, w jednym przypadku płaci rodzina. Jest to placówka całodobowa, liczy 34 

osoby a podopieczni w placówce wymagają stałej opieki. Zatrudnionych jest 26 pracowników, 

w tym rehabilitant i terapeuta zajęciowy. Dla zaangażowania seniorów organizowane są różne 

zajęcia. Zapewnione jest wsparcie i pomoc. DPS współpracuje z Biedronką i ORLEN-em. 

Głos zabrał Wicestarosta Dariusz Olszewski i podziękował dyrektorom za wspaniałą 

pracę i prosił o przekazanie podziękowań swoim pracownikom w placówce.  

Pan Wicestarosta podziękował Panu Staroście, że powołał Zespół ds. pozyskiwania 

środków zewnętrznych z naciskiem na pozyskiwanie środków unijnych. 

Następnie podziękował dyrektor PCPR Małgorzacie Woźnickiej za zaangażowanie tego 

Zespołu, którego zadaniem jest przygotowanie wniosków. 

 Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach dołączyła się do podziękowań Wicestarosty, 

wyrażając uznanie za wkład pracy. Podkreśliła, że  trzeba wspierać te ośrodki, ponieważ 

podopieczni tych placówek potrzebują wsparcia. Podziękowała dyrektor Małgorzacie 

Woźnickiej i życzyła, żeby te domy nadal się rozwijały. 

Radny Rafał Majewski podziękował dyrektor ŚDS i dyrektorom DPS, jednocześnie 

zwrócił uwagę, że dyrektor placówki powinien zająć się swoimi statutowymi zadaniami, a 

sprawę pozyskiwania środków zewnętrznych należy powierzyć odpowiednio powołanemu 

Wydziałowi w Starostwie. 

Przewodnicząca Rady zabrała głos i powiedziała, że wszyscy staramy się pozyskiwać 

środki zewnętrzne i bardzo dziękuje dyrektorkom, że są wielozadaniowe. 

Starosta Otwocki Tomasz Laskus dodał, że pozycje i zasługi PCPR są niepodważalne. 

Przewodniczący Komisji Jarosław Lech podziękował za przedstawione informacje  

i udzielone odpowiedzi oraz zamknął dyskusję w tym temacie. 

 

Ad. 3 

 W sprawach różnych głos zabrała dyrektor PCPR i zwróciła się z prośbą o wsparcie 

radnych w działaniach dyrektorów. 

 Następnie dyskusja skierowana została na potrzeby dla powodzian i prowadzonych 

zbiórek. 

 

Ad. 4 

  Na tym posiedzenie zakończono. 

         Przewodniczył: 

Protokołowała: 

Hanna Michalak       Jarosław Lech 
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